
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.10.2011   № 1002  
М о н ч е г о р с к  

 

Об  утверждении  отчета об исполнении бюджета 

города  Мончегорска за девять месяцев  2011 года 
 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Мончегорска и Положением «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в муниципальном образовании – городской округ город  

Мончегорск с подведомственной территорией» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета г. Мончегорска за девять месяцев 

2011 года по основным параметрам бюджета согласно приложению: 

доходы –   1 143 409,4 тыс. руб.; 

расходы –  1 055 448,1 тыс. руб.; 

профицит –    87 961,3 тыс. руб.. 

2. Редакции газеты «Мончегорский рабочий» (Белова О.Н.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города                                                               М.П. Бирюкова 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от 17.10.2011  № 1002 
 

 

Исполнение бюджета муниципального образования г. Мончегорск  

по доходам за девять месяцев  2011 года  
                                                                                                                                                            тыс.руб. 

Наименование доходов План на 2011 год 

Исполнено за 
январь-

сентябрь 
% 

исполнения 

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ   446 566,2 315 677,8 70,7 

в том числе:       

Налог на доходы физических лиц 378 933,8 277 939,8 73,3 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 44 661,5 27 005,8 60,5 

Единый сельскохозяйственный налог  16,9 76,3 451,5 

Налоги на имущество 11 094,0 7 734,2 69,7 

 - земельный налог 9 008,0 6 757,7 75,0 

 - налог на имущество физических лиц 2 086,0 976,5 46,8 

Государственная пошлина 11 808,0 9 160,5 77,6 

Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам 52,0 -6 238,8   

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ   177 345,5 138 983,8 78,4 

 - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов местного 
самоуправления 12 000,0 10 238,9 85,3 

 - доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 112 700,0 90 528,9 80,3 

 - плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 21 428,4 16 446,8 76,8 

 - доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 8 193,2 7 161,2 87,4 

 - доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 17 063,6 9 031,6 52,9 

 - штрафы, санкции, возмещение ущерба 5 099,0 4 936,2 96,8 

 - прочие неналоговые доходы 861,3 740,2 85,9 

Невыясненные поступления  -100,0   

Итого налоговых и неналоговых доходов 623 911,7 454 661,6 72,9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 1 137 399,8 711 472,8 62,6 

Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 203 162,7 157 522,9 77,5 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 313 595,0 239 111,9 76,2 

Субсидии 537 987,7 233 034,1 43,3 

Иные межбюджетные трансферты из средств ОБ 82 654,4 81 803,9 99,0 

Прочие межбюджетные поступления   2 000,0   

Возврат остатков субсидий, субвенций прошлых 
лет 0,0 -24 725,0   

ВСЕГО  ДОХОДОВ: 1 761 311,5 1 143 409,4 64,9 



 

 

2 

 

Исполнение бюджета муниципального образования г. Мончегорск  

по расходам за  девять месяцев  2011 года 

   

 тыс.руб. 

 

Наименование разделов, подразделов 
План на 2011 год 

Исполнено за 
январь-

сентябрь 

% 
исполнения 

Общегосударственные вопросы 
108 623,3 74 938,8 69,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 21 917,4 14 089,8 

64,3 

Национальная экономика 9 737,0 3 184,3 32,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 496 956,2 126 466,6 25,4 

Охрана окружающей среды 6 345,0 316,7 5,0 

Образование 839 505,8 546 748,9 65,1 

Культура 69 545,6 45 002,2 64,7 

Здравоохранение 355 485,0 204 407,6 57,5 

Социальная политика 47 415,7 31 937,2 67,4 

Физическая культура и спорт  3 085,1 1 556,0 50,4 

Средства массовой информации 8 000,0 6 800,0 85,0 

Обслуживание муниципального долга 7 165,7 0,0 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
1 973 781,8 1 055 448,1 

53,5 

в том числе:       

на заработную плату 723 774,2 476 406,5 65,8 

начисления на выплаты по оплате труда 236 853,4 150 645,2 63,6 

Результат исполнения бюджета ( - дефицит) /                           
(+ профицит)  -212 470,3 87 961,3 

  

 

 

Информация о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных бюджетных учреждений за девять месяцев 2011 года 

 

                  (чел.) 

Наименование 
Среднесписочная 

численность  

Работники муниципальных бюджетных 
учреждений 2 772,1 
 
Муниципальные служащие  90,5 

 

                                              _______________________ 


